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Svar på granskning av kommunens mål och arbete för 
hållbar utveckling utifrån Agenda 2030

Ärendebeskrivning
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Alingsås kommun har KPMG genomfört en 
granskning av kommunens mål och arbete för hållbar utveckling utifrån Agenda 2030. Syftet 
med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen samt berörda nämnder lever 
upp till Alingsås kommuns policy för hållbar utveckling, utifrån Agenda 2030 och andra 
politiska beslut inom området. 

KPMG:s sammanfattande slutsats är att kommunstyrelsen och nämnderna har påbörjat ett 
arbete med att integrera Agenda 2030 i den ordinarie styrningen och att det utgör en grund 
för arbetet framåt. KPMG bedömer dock att det finns behov av att tydliggöra hur styrelse och 
nämnder ska arbeta med Agenda 2030 och Alingsås kommuns policy för hållbar utveckling.

KPMG:s granskning rekommenderar kommunstyrelsen:

 Att reglementet förtydligas vad avser ansvaret för att leda och samordna kommunens 
hållbarhetsarbete och antas av kommunfullmäktige.

 Att tillse att det inom förvaltningsorganisationen är tydligt på vilket sätt arbetet med 
Agenda 2030 ska styras, följas upp och återrapporteras.

 Att ta fram en grundläggande utbildning med fokus på praktisk tillämpning som 
respektive nämnd kan anpassa till sin egen verksamhet för att konkretisera 
hållbarhetsarbetet utifrån medarbetarnas vardag.

 Att hållbarhetspolicyn och kommunens ambitioner utifrån Agenda 2030 görs känd i 
hela organisationen.

 Att fortsätta utveckla samverkansformer mellan förvaltningarna, förslagsvis genom 
redan befintlig styrgrupp och nätverk för hållbarhetsarbetet. 

KPMG:s granskning rekommenderar kommunstyrelsen och nämnder:

 Att reglementen för berörda nämnder förtydligas med ansvar för arbetet med 
hållbarhet och Agenda 2030.

 Att säkerställa en tillräcklig kunskapsnivå inom verksamheterna.
 Att genomföra väsentlighetsanalyser och identifiera vilka mål och delmål i Agenda 

2030 som är relevanta för den egna verksamheten.
 Att inför arbetet med kommande nämndbudgetar, använda väsentlighetsanalyser för 

att identifiera och formulera mätbara indikatorer och nyckeltal kopplat till Agenda 
2030. Här är det viktigt att väga in den ambitionshöjning som Agenda 2030 innebär.

 Att undersöka möjligheterna till att inkludera könsuppdelad statistik i nyckeltal för 
vidare uppföljning och analys.

Förvaltningens yttrande
Kommunledningskontoret har tagit del av rapporten och delar flera av de slutsatser som 
framkommer i rapporten. Kommunledningskontoret är i ett skede där den övergripande 



samordningen av Agenda 2030, inklusive styrning, uppföljning och återrapportering ses över. 
Förslaget från revisionen ligger därmed i linje med pågående utvecklingsarbete. 
Kommunledningskontoret ser likt revisionen behovet av att vidareutveckla 
samverkansformerna och organisering mellan förvaltningarna, avseende exempelvis 
kommunens styrgrupp. En långsiktig plan för Agenda 2030-arbetet kommer att utformas 
under 2023. Vad gäller återrapportering så har en struktur för årsrapportering påbörjats och 
kommer att vidareutvecklas.

En översyn av reglementen och hur Agenda 2030 hanteras ska genomföras under 2023, för 
såväl kommunstyrelsen som övriga nämnder. Kommunledningskontoret ser behov av riktad 
utbildning på olika nivåer i organisationen. Under 2023 planeras en ledardag på temat 
Agenda 2030 för alla chefer i tjänstemannaorganisationen. Under året kommer även en plan 
för hur nyckelpersoner i förvaltningarna kan utbildas, för att i sin tur föra vidare målbilden i 
förvaltningarna. Kommunledningskontoret ser även behov av att rikta viss utbildning till 
kommunens förtroendevalda, via nämnder.

Kommunens hållbarhetspolicy och ambitioner utifrån Agenda 2030 kommer att göras känd i 
organisationen genom utbildningssatsning. En kommunikationsplan kommer att tas fram, och 
ett förslag i planen är attt använda kommunportalen mer frekvent för att kommunicera 
hållbarhetsarbetet och knyta an till kommunens värdegrund och vision.

Väsentlighetsanalyser genomförs för att identifiera viktiga hållbarhetsfrågor, det vill säga de 
områden som det är särskilt viktigt att arbeta med. Analysen hjälper till att identifiera de 
frågor som är viktigast inom hållbarhetsarbetet på ett strukturerat sätt. Förvaltningarna har 
kommit olika långt i arbetet med väsentlighetsanalyser. Kommunledningskontoret bedömer 
att det är lämpligt att genomföra analyserna först efter att en grundläggande utbildning i 
Agenda 2030 genomförts. Förvaltningarna har kommit olika långt i utvecklingsarbetet med 
detta varför en anpassning till utgångsläge behöver göras. 

Kommunledningskontoret bedömer att förslaget om att inkludera könsuppdelad statistik i 
nyckeltal är intressant men grundläggande struktur/organisering samt kännedom om Agenda 
2030 i organisationen bör prioriteras i ett första skede. Därutöver sker redan uppföljning 
utifrån könsuppdelad statistik redan i vissa verksamhetsspecifika nyckeltal.

Kommunledningskontoret föreslår med ovan kommentarer att kommunstyrelsen antar 
kommunledningskontorets yttrande som svar på granskning av kommunens mål och arbete 
för hållbar utveckling utifrån Agenda 2030.

Ekonomisk bedömning
Ärendet innebär inga kostnader utöver administrativ tid.

Förslag till beslut
Förslag till beslut i kommunstyrelsen
Kommunledningskontorets yttrande i tjänsteskrivelse antas som kommunstyrelsens eget 
yttrande som svar på granskning av kommunens mål och arbete för hållbar utveckling utifrån 
Agenda 2030.

Beslutet ska skickas till
KPMG, kommunrevisionen



Cecilia Knutsson Caroline Forssbaeck
Stabschef Folkhälsostrateg

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-01-16
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